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财通基金管理有限公司旗下公募基金通过 
证券公司证券交易及佣金支付情况 

（2024 年度） 
 

一、选择证券公司参与证券交易的标准和程序 

（一）选择证券公司参与证券交易的标准 

财通基金管理有限公司（以下简称“公司”或“基金管理人”）

结合证券公司的财务状况、经营情况、合规风控能力、交易能力

和研究能力完善证券公司的选择标准，证券交易单元所属证券

公司需满足以下要求： 

1、经营行为规范、合规内控制度健全； 

2、具备高效、安全运作的通讯条件和稳定的交易系统，满

足基金投资交易需求； 

3、具备良好的市场形象和财务状况； 

4、具备较强的研究及综合服务能力，具有专门的研究机构

和专职研究人员； 

5、被动股票型基金选择合作券商原则上应优先考虑交易服

务能力。 

公司对券商的服务评价严格遵循法律法规的相关要求，严

禁与基金销售规模、保有规模挂钩，严禁以任何形式向证券公

司承诺基金证券交易量及佣金或利用交易佣金与证券公司进行
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利益交换，严禁向第三方转移支付费用。被动股票型基金不得

通过交易佣金支付研究服务、流动性服务等其他费用。 

（二）选择证券公司参与证券交易的程序 

公司建立交易单元管理审议机制，开展证券公司选择、协议

签订、服务评价、交易佣金分配等审查机制，法律合规部及风险

管理部进行前置性审查。 

证券公司交易单元的办理由研究条线发起审批，经审批完

成后，由相关部门办理后开通使用。研究条线每季度牵头对券

商服务质量开展评价，根据券商服务评价结果，由公司审议当

季股票交易量分配计划。 

公司建立交易、投研、销售等业务隔离机制，基金销售业务

人员不得参与证券公司选择、协议签订、服务评价、交易佣金分

配等业务环节。 

二、交易量、交易佣金年度汇总及分配情况 

根据《公开募集证券投资基金证券交易费用管理规定》及中

基协发〔2025〕1 号《关于发布〈公募基金管理人旗下公募基金

通过证券公司交易及佣金支付情况披露内容与格式模板〉的公

告》，本次首次披露的报告期为 2024 年 7 月 1 日至 2024 年 12

月 31 日，后续报告按完整年度披露。报告统计范围为报告期间

存续过的所有公募基金，包括报告期间成立、清算、转型的公募

基金。 

（一）租用证券公司交易单元进行证券投资及佣金支付情

况 
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1.股票投资及佣金支付情况 
金额单位：人民币元 

证券公司名称 

被动股票型基金 其他类型基金 
是否与管

理人存在

关联关系 
股票

交易

成交

金额 

应支付该证

券公司的股

票交易佣金

金额 

平均佣金

费率

（‰） 
股票交易成交金额 

应支付该证券

公司的股票交

易佣金金额 

平均佣

金费率

（‰） 
 

兴业证券 0.00 0.00 0.00 4,617,035,136.05 2,012,545.28 0.44 否 

广发证券 0.00 0.00 0.00 3,784,393,136.54 1,649,607.01 0.44 否 

国泰君安 0.00 0.00 0.00 3,284,310,346.65 1,431,626.02 0.44 否 

国海证券 0.00 0.00 0.00 3,090,200,040.36 1,347,007.52 0.44 否 

国盛证券 0.00 0.00 0.00 3,069,043,924.82 1,337,790.08 0.44 否 

民生证券 0.00 0.00 0.00 2,446,853,207.64 1,066,574.31 0.44 否 

天风证券 0.00 0.00 0.00 1,993,921,897.13 869,142.31 0.44 否 

国金证券 0.00 0.00 0.00 1,530,065,063.02 666,957.65 0.44 否 

长江证券 0.00 0.00 0.00 1,523,577,052.97 687,657.96 0.45 否 

华源证券 0.00 0.00 0.00 1,382,320,552.85 602,549.31 0.44 否 

东吴证券 0.00 0.00 0.00 1,273,190,525.70 554,986.18 0.44 否 

开源证券 0.00 0.00 0.00 1,138,899,275.97 496,437.90 0.44 否 

华创证券 0.00 0.00 0.00 811,391,540.99 357,030.63 0.44 否 

海通证券 0.00 0.00 0.00 805,966,590.91 351,322.51 0.44 否 

浙商证券 0.00 0.00 0.00 769,139,016.35 335,250.35 0.44 否 

国联证券 0.00 0.00 0.00 691,396,460.62 301,373.93 0.44 否 

中信建投证券 0.00 0.00 0.00 546,145,836.64 238,072.82 0.44 否 

华西证券 0.00 0.00 0.00 418,720,155.52 182,519.94 0.44 否 

西部证券 0.00 0.00 0.00 396,942,923.44 173,037.67 0.44 否 

财通证券 0.00 0.00 0.00 231,312.00 100.84 0.44 是 

德邦证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

东北证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

东方财富证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

东方证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

东兴证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 
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方正证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

光大证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

国投证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

国信证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

国元证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

华安证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

华福证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

华金证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

华泰证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

平安证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

上海证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

申万宏源 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

太平洋证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

西南证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

湘财证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

信达证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

野村东方国际证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

银河证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

粤开证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

长城证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

招商证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

中金公司 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

中泰证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

中信证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

中邮证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

合  计 0.00 0.00 0.00 33,573,743,996.17 14,661,590.22 0.44  
注：1、财通证券为基金管理人股东； 
2、证券公司名称列示租用交易单元的所有境内证券公司名称，不论当期是否有交易； 
3、应支付该证券公司的股票交易佣金金额为基金管理人租用证券公司交易单元进行

股票交易的佣金发生额，保留至小数点后两位； 
4、平均佣金费率（‰）=应支付证券公司的股票交易佣金金额/股票交易成交金额*1000，
保留至小数点后两位。 

 

2.证券投资佣金支付及分配情况 
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金额单位：人民币元 
证券公司名称 应支付该证券公司的证券交

易佣金金额 
占年度该交易模式证券交易佣

金总额比例（%） 

兴业证券 2,012,545.28 13.73 

广发证券 1,649,607.01 11.25 

国泰君安 1,431,626.02 9.76 

国海证券 1,347,007.52 9.19 

国盛证券 1,337,790.08 9.12 

民生证券 1,066,574.31 7.27 

天风证券 869,142.31 5.93 

国金证券 666,957.65 4.55 

长江证券 687,657.96 4.69 

华源证券 602,549.31 4.11 

东吴证券 554,986.18 3.79 

开源证券 496,437.90 3.39 

华创证券 357,030.63 2.44 

海通证券 351,322.51 2.40 

浙商证券 335,250.35 2.29 

国联证券 301,373.93 2.06 

中信建投证券 238,072.82 1.62 

华西证券 182,519.94 1.24 

西部证券 173,037.67 1.18 

财通证券 100.84 0.00 

德邦证券 0.00 0.00 
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东北证券 0.00 0.00 

东方财富证券 0.00 0.00 

东方证券 0.00 0.00 

东兴证券 0.00 0.00 

方正证券 0.00 0.00 

光大证券 0.00 0.00 

国投证券 0.00 0.00 

国信证券 0.00 0.00 

国元证券 0.00 0.00 

华安证券 0.00 0.00 

华福证券 0.00 0.00 

华金证券 0.00 0.00 

华泰证券 0.00 0.00 

平安证券 0.00 0.00 

上海证券 0.00 0.00 

申万宏源 0.00 0.00 

太平洋证券 0.00 0.00 

西南证券 0.00 0.00 

湘财证券 0.00 0.00 

信达证券 0.00 0.00 

野村东方国际证券 0.00 0.00 

银河证券 0.00 0.00 



                                                                     临时公告 

7 
 

粤开证券 0.00 0.00 

长城证券 0.00 0.00 

招商证券 0.00 0.00 

中金公司 0.00 0.00 

中泰证券 0.00 0.00 

中信证券 0.00 0.00 

中邮证券 0.00 0.00 

合  计 14,661,590.22 100.00 

注：1、财通证券为基金管理人股东； 
2、证券公司名称列示租用交易单元的所有境内证券公司名称，不论当期是否有交易； 
3、应支付该证券公司的证券交易佣金金额为基金管理人租用证券公司交易单元进行

股票、债券、债券回购、权证、基金等各类证券交易的合计佣金发生额，保留至小数

点后两位。 
 

（二）委托证券公司办理股票投资及佣金支付情况 
金额单位：人民币元 

证券公司名称 

被动股票型基金 其他类型基金 

是否与

管理人

存在关

联关系 

股票交易成交金

额 

应支付该证

券公司的股

票交易佣金

金额 

平均佣

金费率

（‰） 

股票交易成交金

额 

应支付该证券

公司的股票交

易佣金金额 

平均佣

金费率

（‰） 
 

财通证券 1,007,037,727.24 140,720.46 0.14 1,754,301,474.36 774,662.91 0.44 是 

国元证券 0.00 0.00 0.00 994,552,058.71 281,849.74 0.28 否 

华创证券 0.00 0.00 0.00 582,598,237.02 259,793.19 0.45 否 

方正证券 0.00 0.00 0.00 158,735,538.99 70,059.84 0.44 否 

东海证券 0.00 0.00 0.00 85,769,704.42 37,830.41 0.44 否 

东方证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

平安证券 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 否 

中信证券 2,186,442,312.77 422,069.38 0.19 0.00 0.00 0.00 否 
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海通证券 889,782,650.10 171,021.14 0.19 0.00 0.00 0.00 否 

中信建投证券 755,177,224.77 144,609.45 0.19 0.00 0.00 0.00 否 

广发证券 1,608,445,994.29 299,015.89 0.19 0.00 0.00 0.00 否 

合  计 6,446,885,909.17 1,177,436.32 0.18 3,575,957,013.50 1,424,196.09 0.40  
注：1、财通证券为基金管理人股东； 
2、证券公司名称列示委托办理股票投资的所有境内证券公司名称，不论当期是否有

交易； 
3、应支付该证券公司的股票交易佣金金额为基金管理人委托证券公司办理股票交易

的佣金发生额，保留至小数点后两位； 
4、平均佣金费率（‰）=应支付证券公司的股票交易佣金金额/股票交易成交金额*1000，
保留至小数点后两位。 

 


